
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-02-13 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-01-25, i. k. 2019-01140 
 

Nauja redakcija nuo 2022-12-30: 

Nr. V-2020, 2022-12-29, paskelbta TAR 2022-12-29, i. k. 2022-27222 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL SPECIALIŲ TIKSLINIŲ DOTACIJŲ (IŠSKYRUS KAPITALO INVESTICIJOMS 

FINANSUOTI) PERVEDIMO SAVIVALDYBĖMS IR SAVIVALDYBIŲ ATSISKAITYMO 

UŽ ŠIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMĄ ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJAI 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2019 m. sausio 25 d. Nr. V-55 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymą ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

savivaldybių biudžetų pajamų nustatymo metodikos įstatymo 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 5 punktu: 

1. T v i r t i n u Specialių tikslinių dotacijų (išskyrus kapitalo investicijoms finansuoti) 

pervedimo savivaldybėms ir savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų panaudojimą Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai tvarkos aprašą (toliau – Aprašas) (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad įsakymo 1 punktu patvirtinto Specialių tikslinių dotacijų (išskyrus 

kapitalo investicijoms finansuoti) pervedimo savivaldybėms ir savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų 

panaudojimą Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai tvarkos aprašo 1–3 prieduose nurodytos 

ataskaitos teikiamos atsiskaitant už 2022 metus ir vėliau, 4 priede nurodyta ataskaita teikiama 

atsiskaitant už 2024 metus ir vėliau.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-153, 2024-02-12, paskelbta TAR 2024-02-12, i. k. 2024-02553 

 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8c921000874111ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1bc5afb0c96e11eea5a28c81c82193a8


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto  

ministro 2019 m. sausio 25 d. įsakymu Nr. V-55  

(Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto  

ministro 2021 m. kovo 15 d. įsakymo Nr. V-386 

redakcija) 

 

SPECIALIŲ TIKSLINIŲ DOTACIJŲ (IŠSKYRUS KAPITALO INVESTICIJOMS 

FINANSUOTI) PERVEDIMO SAVIVALDYBĖMS IR SAVIVALDYBIŲ ATSISKAITYMO 

UŽ ŠIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMĄ ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJAI  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 
Pakeistas skyriaus pavadinimas: 

Nr. V-2020, 2022-12-29, paskelbta TAR 2022-12-29, i. k. 2022-27222 

 

1. Specialių tikslinių dotacijų (išskyrus kapitalo investicijoms finansuoti) pervedimo 

savivaldybėms ir savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų panaudojimą Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja specialios tikslinės dotacijos ugdymo 

reikmėms finansuoti, specialios tikslinės dotacijos savivaldybių mokykloms (klasėms arba 

grupėms), skirtoms šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, ir kitoms 

savivaldybėms perduotoms įstaigoms išlaikyti  ir specialios tikslinės dotacijos koordinuotai 

teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams pagal įstatymą koordinavimui finansuoti 

(toliau – specialios tikslinės dotacijos) paskirstymo savivaldybėms ketvirčiais (mėnesiais) ir 

pervedimo savivaldybėms, taip pat savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų panaudojimą Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai (toliau – Ministerija) tvarką. 

2. Speciali tikslinė dotacija ugdymo reikmėms finansuoti (toliau – mokymo lėšos), speciali 

tikslinė dotacija savivaldybių mokykloms (klasėms arba grupėms), skirtoms šalies (regiono) 

mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, ir kitoms savivaldybėms perduotoms 

įstaigoms išlaikyti (toliau – ūkio lėšos) ir speciali tikslinė dotacija koordinuotai teikiamų paslaugų 

vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – 

iki 21 metų) ir vaiko atstovams pagal įstatymą koordinavimui finansuoti (toliau – paslaugų 

koordinavimo lėšos) apskaičiuojamos ir paskirstomos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu, Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. 

nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, Ūkio lėšų, skiriamų iš Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto 

specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams, skyrimo savivaldybių mokykloms (klasėms 

arba grupėms), skirtoms šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, 

metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1516 

„Dėl Ūkio lėšų, skiriamų iš Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto specialių 

tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams, skyrimo savivaldybių mokykloms (klasėms arba 

grupėms), skirtoms šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, 

metodikos patvirtinimo“ ir Specialios tikslinės dotacijos koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams 

nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 

metų) ir vaiko atstovams pagal įstatymą koordinavimui finansuoti lėšų apskaičiavimo metodika, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. vasario 11 d. įsakymu 

Nr. V-233 „Dėl Specialios tikslinės dotacijos koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8c921000874111ed8df094f359a60216


2 

 

 

iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko 

atstovams pagal įstatymą koordinavimui finansuoti lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“. 

 

 

 

II SKYRIUS 

SPECIALIŲ TIKSLINIŲ DOTACIJŲ PASKIRSTYMAS KETVIRČIAIS (MĖNESIAIS) 

PAGAL SAVIVALDYBES IR LĖŠŲ PERVEDIMAS  

 
Pakeistas skyriaus pavadinimas: 

Nr. V-2020, 2022-12-29, paskelbta TAR 2022-12-29, i. k. 2022-27222 

 

3. Ministerijos Ekonomikos departamento Švietimo ir sporto ekonomikos skyrius (toliau – 

ŠES) parengia mokymo lėšų, ūkio lėšų ir paslaugų koordinavimo lėšų paskirstymus metų ketvirčiais 

ir (arba) mėnesiais pagal savivaldybes, laikydamasis šių nuostatų:  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-2020, 2022-12-29, paskelbta TAR 2022-12-29, i. k. 2022-27222 

3.1. mokymo lėšos pagal metų ketvirčius ir mėnesius paskirstomos, atsižvelgiant į 

pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčio už kasmetines atostogas mokėjimą: gegužės ir birželio 

mėnesiais jos sudaro po 2 mėnesines sumas (mėnesinė suma gaunama, metinę sumą padalijus iš 12 

mėnesių), liepos ir rugsėjo mėnesiais – po 0,5 mėnesinių sumų, kitais mėnesiais – po 1 mėnesinę 

sumą, o rugpjūčio mėnesį lėšų neplanuojama. Tais atvejais, kai Lietuvos Respublikos atitinkamų 

metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme 

patvirtinta ugdymo reikmėms lėšų suma yra mažesnė už sumą, apskaičiuotą pagal Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą, atitinkamai mažinama IV ketvirčio 

mokymo lėšų suma; 

3.2. ūkio lėšos pagal metų ketvirčius paskirstomos tolygiai (galimi iki 0,2 proc. nuokrypiai); 

3.3. paslaugų koordinavimo lėšos pagal metų ketvirčius paskirstomos tolygiai (galimi iki 

0,2 proc. nuokrypiai). 

4. Mokymo lėšų, ūkio lėšų ir paslaugų koordinavimo lėšų paskirstymai pagal savivaldybes 

ketvirčiais tvirtinami švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu (-ais). Švietimo, mokslo ir sporto 

ministras arba jo įgaliotas asmuo tvirtina mokymo lėšų, ūkio lėšų ir paslaugų koordinavimo lėšų 

naudojimo sąmatas, prie kurių pridedamas mokymo lėšų paskirstymas pagal savivaldybes 

mėnesiais, parengtas ŠES, vadovaujantis Aprašo 3.1 papunkčiu, ir atitinkantis patvirtintą mokymo 

lėšų paskirstymą pagal savivaldybes ketvirčiais. 

5. Ministerijos Finansinės apskaitos skyrius (toliau – FAS), atsižvelgdamas į Aprašo 4 

punkte patvirtintą lėšų paskirstymą, Valstybės biudžeto apskaitos ir mokėjimų sistemoje (VBAMS) 

parengia paraiškas valstybės iždui dėl lėšų pervedimo savivaldybėms:“ 
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-2020, 2022-12-29, paskelbta TAR 2022-12-29, i. k. 2022-27222 

5.1. mokymo lėšų – iki einamųjų metų einamojo mėnesio 3 darbo dienos; 

5.2. ūkio lėšų – iki einamųjų metų einamojo ketvirčio 5 darbo dienos; 

5.3. paslaugų koordinavimo lėšų – iki einamųjų metų einamojo ketvirčio 5 darbo dienos. 

6. Įsigaliojus Lietuvos Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymui, FAS, vadovaudamasis Aprašo 4 punkte 

nurodytais dokumentais, perveda savivaldybėms mokymo lėšas kas mėnesį, o ūkio lėšas ir paslaugų 

koordinavimo lėšas – kas ketvirtį.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-2020, 2022-12-29, paskelbta TAR 2022-12-29, i. k. 2022-27222 

 

7. Aprašo 4 punkte nurodyti Specialių tikslinių dotacijų paskirstymai savivaldybėms 

tikslinami šiais atvejais: 

7.1. patikslinus specialių tikslinių dotacijų sumas: esant papildomų lėšų poreikiui ar 

sutaupytoms lėšoms, dotacijas atitinkamai padidinus ar sumažinus, jei tokia teisė numatyta Lietuvos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8c921000874111ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8c921000874111ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8c921000874111ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8c921000874111ed8df094f359a60216


3 

 

 

Respublikos atitinkamų metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatyme; 

7.2. dėl lėšų persiskirstymo tarp savivaldybių (pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo ir (arba) Lietuvos Respublikos atitinkamų metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo nuostatas); 

7.3. per einamuosius metus patikslinus mokinių skaičių ar kitus rodiklius, pagal kuriuos 

apskaičiuojamos specialių tikslinių dotacijų lėšos. 

8. ŠES informaciją apie Švietimo, mokslo ir sporto ministro  įsakymais patvirtintus mokymo 

lėšų, ūkio lėšų ir paslaugų koordinavimo lėšų paskirstymus savivaldybėms pagal metų ketvirčius, 

mokymo lėšų paskirstymą savivaldybėms pagal metų mėnesius, taip pat visų šiame punkte nurodytų 

paskirstymų pakeitimus pateikia savivaldybėms elektroniniu paštu ir skelbia Ministerijos interneto 

svetainėje adresu www.smm.lt/web/lt/smm-svietimas/svietimo-finansavimas-ir-aprupinimas (toliau 

– Ministerijos interneto svetainė). 

 

III SKYRIUS 

ATSISKAITYMAS UŽ LĖŠŲ PANAUDOJIMĄ 
 

Pakeistas skyriaus pavadinimas: 
Nr. V-2020, 2022-12-29, paskelbta TAR 2022-12-29, i. k. 2022-27222 

 

9. Metams pasibaigus, iki kitų metų sausio 5 d. savivaldybės atitinkamiems metams skirtas 

ir nepanaudotas mokymo lėšas, ūkio lėšas ir paslaugų koordinavimo lėšas turi grąžinti į Ministerijos 

sąskaitą Nr. LT307300010002457205 (toliau – Ministerijos sąskaita). 

10. Metams pasibaigus, ne vėliau kaip per 20 dienų, savivaldybės turi pateikti FAS Biudžeto 

išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitą (forma Nr. 2), patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 „Dėl Valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir 

kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų 

patvirtinimo“, pagal kiekvieną specialią tikslinę dotaciją ir finansavimo šaltinį ir banko išrašą arba 

laisvos formos pažymą apie specialių tikslinių dotacijų lėšų likučius sąskaitose.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-2020, 2022-12-29, paskelbta TAR 2022-12-29, i. k. 2022-27222 

 

11. Metams pasibaigus, iki kitų metų kovo 10 d. savivaldybės ataskaitų duomenis pildo 

Nacionalinės švietimo agentūros (toliau – NŠA) Švietimo valdymo informacinėje sistemoje, adresu 

www.svis.smm.lt (skiltyje „Duomenų teikimas“): 

11.1. pagal Aprašo 1 priede nustatytą formą – duomenis apie mokymo lėšų panaudojimą; 

11.2. pagal Aprašo 2 priede nustatytą formą – duomenis apie mokymo lėšų, skirtų švietimo 

pagalbai mokyklose ir pedagoginę psichologinę pagalbą teikiančiose įstaigose, panaudojimą; 

11.3. pagal Aprašo 4 priede nustatytą formą – duomenis apie veiklos rezultatus, pasiektus 

panaudojus valstybės biudžeto specialias tikslines dotacijas savivaldybių biudžetams.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-153, 2024-02-12, paskelbta TAR 2024-02-12, i. k. 2024-02553 

 

12. NŠA Informacinių sistemų plėtros skyrius, gavęs iš visų savivaldybių Aprašo 11 punkte 

nurodytas ataskaitas, iki kitų metų kovo 24 d. pateikia ŠES suvestines ataskaitas, kurios skelbiamos 

Ministerijos interneto svetainėje.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-153, 2024-02-12, paskelbta TAR 2024-02-12, i. k. 2024-02553 

 

13. Metams pasibaigus, iki kitų metų kovo 10 d. savivaldybės pateikia Ministerijos Bendrojo 

ugdymo departamento Švietimo pagalbos skyriui lydraštį, patvirtintą parašu, ir pagal Aprašo 3 

priede nustatytą formą parengtą koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų 

(turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki 21 metų) ir vaiko atstovams 

pagal įstatymą koordinavimo ataskaitą Excel formatu. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8c921000874111ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8c921000874111ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1bc5afb0c96e11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1bc5afb0c96e11eea5a28c81c82193a8


4 

 

 

14. Ministerija turi teisę paprašyti savivaldybių papildomos informacijos, susijusios su 

mokymo lėšų, ūkio lėšų ir paslaugų koordinavimo lėšų panaudojimu. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
Pakeistas skyriaus pavadinimas: 

Nr. V-2020, 2022-12-29, paskelbta TAR 2022-12-29, i. k. 2022-27222 

 

15. Savivaldybės naudoja specialių tikslinių dotacijų lėšas teisės aktų nustatyta tvarka ir 

užtikrina šių lėšų panaudojimą pagal tikslinę paskirtį. 

16. Ne pagal tikslinę paskirtį panaudotas specialių tikslinių dotacijų lėšas savivaldybės turi 

nedelsdamos grąžinti į Ministerijos sąskaitą.  

 

________________________ 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
Aprašo 1 priedas (pagal V-153) 

Priedo pakeitimai: 

Nr. V-2020, 2022-12-29, paskelbta TAR 2022-12-29, i. k. 2022-27222 

Nr. V-153, 2024-02-12, paskelbta TAR 2024-02-12, i. k. 2024-02553 

 
Aprašo 2 priedas (pagal V-2020) 

Priedo pakeitimai: 

Nr. V-2020, 2022-12-29, paskelbta TAR 2022-12-29, i. k. 2022-27222 

 
Aprašo 3 priedas (nauja redakcija pagal V-386) 

 
Aprašo 4 priedas (pagal V-153) 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-386, 2021-03-15, paskelbta TAR 2021-03-15, i. k. 2021-05151 
Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. sausio 25 d. įsakymo Nr. V-55 „Dėl Specialių tikslinių dotacijų 

(išskyrus kapitalo investicijoms finansuoti) pervedimo savivaldybėms ir savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų 

panaudojimą Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-2020, 2022-12-29, paskelbta TAR 2022-12-29, i. k. 2022-27222 
Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. sausio 25 d. įsakymo Nr. V-55 „Dėl Specialių tikslinių dotacijų 

(išskyrus kapitalo investicijoms finansuoti) pervedimo savivaldybėms ir savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų 

panaudojimą švietimo, mokslo ir sporto ministerijai tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-153, 2024-02-12, paskelbta TAR 2024-02-12, i. k. 2024-02553 
Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. sausio 25 d. įsakymo Nr. V-55 „Dėl Specialių tikslinių dotacijų 

(išskyrus kapitalo investicijoms finansuoti) pervedimo savivaldybėms ir savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų 

panaudojimą švietimo, mokslo ir sporto ministerijai tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8c921000874111ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8c921000874111ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1bc5afb0c96e11eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8c921000874111ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=65f74d40856111eb9fecb5ecd3bd711c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8c921000874111ed8df094f359a60216
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1bc5afb0c96e11eea5a28c81c82193a8


5 

 

 

 


